
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT BADEN 
Bürodirektion 
2500 Baden, Schwartzstraße 50  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: buerodirektion.bhbn@noel.gv.at 
Fax: 02252/9025-22021    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

 
   

BNB1-O-115/026  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 22 52) 9025 
   

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Leumira Dobrani 22101 15. September 2024 
 
Betrifft 

Verordnung – Feststellung einer Katastrophe  
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), LGBl. Nr. 70/2016 
erlässt die Bezirkshauptmannschaft Baden folgende 
 
 

Verordnung 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Baden als Katastrophenschutzbehörde stellt fest, dass am 
15.09.2024, ab 09:00 Uhr im gesamten Verwaltungsbezirk Baden eine Katastrophe 
vorliegt.  
 
 
Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 
Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 
Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Baden in Kraft. 
 
 

 

Die Bezirkshauptfrau 

Mag. S o n n l e i t n e r 

 

 

  

 


		2024-09-15T08:53:41+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




